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Angående servitut för dagvatten GA:12, Farsta Slottsvik  
 
Styrelsen för Farsta Slottsviks Samfällighetsförening (FSS) har vid flera tillfällen de senaste 

åren påpekat att det förorenade vatten som lakas ut från JM:s stenupplag vid Ekobacken och 

släpps ut på vår fastighet behöver renas. Provtagning som har skett nära den punkt där 

lakvattnet släpps ut på FSS mark visar mycket höga nivåer av tungmetallerna bly, koppar, 

kadmium, zink och nickel.  

Utsläppen har pågått sedan åtminstone 2016 och nivåerna har konstant legat långt över de 

riktvärden som anges för dagvatten i Värmdö kommuns dagvattenpolicy. Kommunen har 

länge varit medveten om föroreningen och själv hänvisat till de höga nivåerna, senast i 

samband med föreläggandet mot JM (BMHN 148).  

Med denna skrivelse uppmärksammar vi Värmdö kommun på att servitutet GA:12 som 

kommunen har för utsläpp av vatten på FSS fastighet uttryckligen gäller dagvatten (se bilaga). 

Enligt servitutet har FSS inte skyldighet att ta emot förorenat vatten eller lakvatten som inte 

uppfyller kommunens krav enligt dagvattenpolicyn. 

Mot denna bakgrund anser vi att Värmdö kommun under lång tid och medvetet har brutit 

mot avtalet. FSS uppmanar kommunen att omedelbart vidta åtgärder för att säkerställa att 

förorenat vatten inte släpps ut på FSS fastighet. Vi uppmanar er därför att vänligen 

återkomma senast den 15 augusti med förslag på hur kommunen säkerställer att dagvatten 

som släpps ut på FSS fastighet i enlighet med servitutet uppfyller de krav som ställs i 

kommunens dagvattenpolicy. 
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Vi upprepar samtidigt vårt erbjudande att vid behov upplåta mark för placering av en tillfällig 

reningsanläggning. Om utsläppen fortsätter efter 15 augusti 2022, eller om förslag till lösning 

inte har inkommit, har FSS för avsikt att ansöka hos Lantmäteriet om att servitutet hävs. 

För Farsta Slottsviks Samfällighetsförening 

 

    
 

Bertil Dahl   Klas Eriksson 

Ordförande    Ledamot 

 

Bilaga: Servitut GA:12 
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